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تولیت آستان قدس رضوی:

 روحانیت جز ترویج، نشر و دفاع
 از دین هیچ شأن دیگری ندارد 

تولیت آستان قدس رضوی با بیان این که روحانیت 
جــز ترویج، نشــر و دفــاع از دیــن هیچ شــأن دیگری 
ندارد، اظهارکرد: ائمه اطهار)ع( در کنار بیان معارف 
دین به اقامه آن‌ها در جامعه نیــز مبادرت می‌کردند 
و آن چه موجب ایســتادگی حــکام زور در برابر آن‌ها 
می‌شــد   همین موضوع اســت، ائمــه اطهــار)ع( در 
برابر شــبهات و فتنه افکنی‌ها از دین و مکتب دفاع و 
جامعه را تربیت می‌کردند و امــروز بیش از هر زمانی 
نیازمند این رویکرد هستیم. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمســلمین مروی در دیدار جمعی 
از اســتادان و فضلای حــوزه علمیه خراســان که در 
حرم مطهر امام رضا)ع( انجام شــد، ادامه داد: امروز 
امواج سهمگین سؤالات و شبهات درباره دین نسل 
جوان را تهدید می‌کنــد، روزانه هزاران شــبهه علیه 
خدا، توحید و وحی در فضای مجازی ایجاد می‌شود 
و جوانان ما در معرض این شبهات هستند، چه کسی 
جز روحانیت باید پاسخ گوی این شبهات باشد؟ ما در 
مقابل نسل جوان مسئول هســتیم، این ها دختران 
و پسران ما هستند؛ پیغمبر)ص( فرمودند »انَا وَ عَلِيٌّ 
ةِ، من و علي پدران اين امت هستيم«، اگر  أبََوَا هَذِهِ الَُْمَّ
به تناسب این حدیث را گسترش دهیم شامل همه ما 
نیز می‌شود، روحانیت در برابر نسل جوان مسئولیت 
دارد. تولیت آســتان قدس رضوی در بخش دیگری 
از ســخنان خود با بیان این که آســتان قدس رضوی 
در حوزه فعالیت‌های فرهنگی دســت نیاز خود را به 
سوی حوزه علمیه دراز می‌کند، اظهار کرد: به دنبال 
این هستیم که هیچ ساعتی در خانه حضرت رضا)ع( 
بدون برگزاری »جلسات درس تفسیر« نگذرد؛ در تمام 
ساعات حرم مطهر باید جلسات متعدد و حلقه‌های 
تفسیری برگزار شود، حلقه‌ها و جلسات انس به سبب 
برخورد چهره به چهره با مخاطبان بسیار تأثیرگذار 
است. حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان این که 
در حرم مطهر رضوی و مشهد باید کتاب »عيون أخبار 
الرضا)ع(« مورد توجه قرار گیرد، افزود: در مســاجد 
شهر امام رضا)ع( باید کتاب »عيون أخبار الرضا)ع(« 
مورد توجه قرار بگیرد و حداقل شب‌های چهارشنبه 
که روز زیارتی آن حضرت است، در مساجد مشهد این 

کتاب خوانده شود.

 وداع با حاج فضل‌ا... برهانی
 در حرم مطهر رضوی

مراسم تشییع پیکر حاج فضل‌ا... برهانی، یگانه گلاب 
پاش راهپیمایی‌های مشــهد، روز گذشــته از مقابل 
حسینیه پیروان دین نبوی تا بارگاه ملکوتی حرم امام 
علی بن موسی الرضا )ع( با حضور مردم برگزار شد. 
به گزارش مهر، فضل ا... برهانی، معروف به حاجی 
گلاب پاش،پدر شــهید نصــرا... برهانی بــود که هر 
سال با یک گلاب‌پاش قدیمی بر دوش، ۴ فصل سال 
پابه‌پای جوانان پرشور راه می رفت و نفس راهپیمایان 
را با عطر گلاب کاشانی جلا می‌داد. وی روز دوشنبه 

دار فانی را وداع گفت.

دیدار مدیر کل ورزش و جوانان 
استان با خانواده شهید الداغی

مدیرکل ورزش وجوانان خراســان رضوی به همراه 
تنی چند از قهرمانان ملی رشته‌های مختلف ورزشی 
ســبزوار با خانواده شــهید الداغی دیــدار کردند. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، هاشمی جواهری 
در این دیدار گفت: شهید الداغی الگوی همه جوانان 
 به ویژه ورزشــکاران در دفاع از ناموس و عفت است.
وی با اشــاره بــه ســابقه ورزشــی شــهید الداغی در 
رشته هندبال و موفقیت‌های این ورزشکار با غیرت 
ســبزواری افزود: شــهدایی همچون الداغی نشان 
داده اند که جوانان ایرانی غیرتمند هســتند و هرگز 
 در برابــر نامــوس کشورشــان بی‌تفــاوت نیســتند.
در این مراسم شال قهرمانی و پهلوانی ورزش باستانی 

به خانواده شهید الداغی اهدا شد.
مدیــر کل ورزش و جوانان خراســان رضــوی قبل از 
حضور در منزل شــهید الداغی با حضور بــر مزار این 

شهید با نثار گل یاد و خاطره او را گرامی داشت.

  بهره برداری از 4 طرح آموزشی 
در کلات

همزمان با هفته معلم، ۴ مدرســه در محله عشایری 
یده قو و روستای قره تیکان و ۲ مدرسه در شهر کلات 
به بهره برداری رســید. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما ، مدیر آموزش و پرورش شهرستان کلات گفت: 
همزمان با هفته معلم یک مدرسه یک کلاسه در محله 
عشایری یده قو ، یک مدرسه سه کلاسه در روستای 
مرزی قره تیکان و یک مدرسه دو کلاسه خیر ساز در 
 محله دربند شهر کلات نادری به بهره برداری رسید.

رمضــان پروانه افــزود: همچنیــن یک باب مدرســه 
۸ کلاســه دیگــر در شــهر کلات نــادری بــا حضــور 
معاون نوســازی مــدارس اســتان خراســان رضوی 
به بهــره برداری رســید که برای ســاخت ۴ مدرســه 
 حــدود ۷۰ میلیــارد ریــال هزینــه شــده اســت.

وی گفت: ۱۹ مدرســه در شهرستان کلات با سنگ 
ساخته شده که برای بازسازی آن ها نیازمند حمایت 

خیران و اداره نوسازی مدارس استان هستیم.
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تشکیل قرارگاه مقابله با ریزگردها 
در سرخس

فرماندار سرخس گفت: فعالیت های دستگاه های 
اجرایی، آســتان قدس رضوی و دستگاه قضایی با 
تشــکیل قرارگاه مقابله با ریزگردها در شهرستان 
مرزی ســرخس و با محوریت فرمانداری ســازمان 

دهی می شود.
حســن نــوری زاده روز گذشــته در گفــت وگــو 
با ایرنا افزود: در قالب این قرارگاه علاوه بر اراضی 
ملــی ، حفاظت از اراضی وســیع متعلق به آســتان 
قــدس رضــوی، جلوگیــری از تملــک غیرقانونــی 
اراضی یاد شــده و جلوگیــری از تخریــب تاغزارها 
در این عرصــه بــه اداره منابع طبیعی شهرســتان 

واگذار شد.
وی ادامه داد: بر اساس تفاهم نامه ای که بین همه 
دســتگاه های اجرایی مستقر در شهرستان شامل 
منابــع طبیعــی، حفاظت محیط زیســت، آســتان 
قدس رضوی، فرمانداری و دادگستری شهرستان 
امضا شــد، مقــرر شــد اداره منابع طبیعــی ضمن 
رعایت موضــوع مالکیت آســتان قــدس رضوی بر 
اراضی موقوفه ای ، حفاظت از اراضی شهرســتان 

را برعهده بگیرد.
فرماندار ســرخس گفت: از طرفی مقرر شد منابع 
طبیعــی کار مطالعاتــی را برای ارائــه راهکارهای 
بلندمدت، میان مدت و کوتاه مــدت درباره مقابله 
بــا ریزگردهــای ســرخس   تدویــن   کنــد تــا پس از 
آن شــرکت نفت هــزار میلیــارد ریال منابــع وعده 
داده شــده برای رفع این چالــش را در چند مرحله 

تخصیص دهد.
نوری زاده افزود: منابع طبیعی ۱۲۵ میلیارد ریال 
از منابع تخصیص یافتــه را به تفکیک، ۳۰ میلیارد 
ریال در بخش مطالعات و بقیه را در حوزه تاغ کاری 

تخصیص داده است.
وی اضافه کرد: آستان قدس رضوی نیز کار مقابله 
با ریزگردها و کشت سنجد و دیگر گونه های مقاوم 
را در مناطقــی مانند صمد آباد و دولت آباد شــروع 
کــرده اســت.فرماندار ســرخس گفــت: ســازمان 
محیط زیست نیز قرار است موضوعات بین المللی 
و تاثیر کانــون هــای ریزگــرد خارجــی را در قالب 
همایشــی وبیناری با طرف ترکمنستانی پیگیری 
کند. همچنین این سازمان و وزارت نفت به صورت 
مشترک تجهیز و راه اندازی یک دستگاه سنجش 

ریزگرد در منطقه نوبنیاد را برعهده گرفته اند.

  مدیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

فرسودگی 35 درصد مدارس 
سبزوار

مدیر آمــوزش و پرورش ســبزوار گفــت: بافت ۳۵ 
درصــد مــدارس شهرســتان ســبزوار فرســوده و 
تخریبی است. سید ولی‌ا... حسینی در گفت‌وگو 
با ایسنا با بیان این که دو مدرسه کانکسی با ظرفیت 
سه نفر در شهرستان وجود دارد، افزود: وزارتخانه 
برای این تعداد دانش آموز اجازه ســاخت مدرســه 
نمی‌دهــد. وی اظهار کــرد: برای جمــع‌آوری یک 
مدرسه کانکسی و ساخت مدرسه باید حداقل ۱۰ 
دانش‌آموز حضور داشــته باشــند. خیریــن و بنیاد 
برکــت همکاری‌های لازم را بــرای جمع‌آوری این 
مدارس کانکســی به عمل آورده‌اند امــا چون این 
دانش‌آموزان عشایر و همواره در رفت و آمد هستند، 
اجازه ســاخت داده نمی‌شــود.وی کمبــود معلم و 
فضای آموزشــی را از مشــکلات آموزش و پرورش 
سبزوار دانست و اظهار کرد: امســال ۲ برابر سال 
گذشــته کمبود معلم داریم. پارســال   ۴۸۰ معلم 
کم داشتیم و امسال نیز با کمبود ۸۰۰ معلم مواجه 
هستیم.حسینی استاندارد فضای آموزشی برای 
هر دانش‌آمــوز را حــدود ۵‌۲ متر مربع ذکــر کرد و 
گفت: سبزوار با ۶۰ هزار دانش‌آموز و ۴۲۰ مدرسه 
تقریبا جــزو شــهرهای پرجمعیت اســت و از لحاظ 
تامین نیــروی انســانی از بحرانی‌ترین شــهرهای 
کشــور هســتیم.مدیر آموزش و پرورش سبزوار در 
باره آزمون استخدامی آموزش و پرورش نیز گفت: 
سهم استخدامی برای ســبزوار ۱۲۸ نفر است که 
این عدد کمبود نیروی انســانی این شهرســتان را 
جبران نخواهد کرد. وی با بیان این که مســئولان 
ادارات آمــوزش و پــرورش و مدیــران مــدارس بــه 
جای تمرکز روی موضوعات آموزشی و پرورشی به 
دنبال مسائل عمرانی، تأمین نیرو و فضای آموزشی 
هستند، خاطرنشــان کرد: مدیران مدارس بیشتر 
به دنبال تأمین در و پنجره و ســاخت و ساز هستند 
و ســرانه‌ای که به آموزش و پرورش داده می‌شــود، 

بسیار اندک است.
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بهــاری/ زن جــوان درحالــی که درایســتگاه 
اتوبوس منتظر نشسته، با خیال راحت سرش   
در گوشی اش اســت. یک موتوری که در پیاده 
رو تردد می کند، ناگهان از پشــت ســر گوشی 
او را از دســتش می قاپد و... صدای فریاد های 
زن جوان در فضــا می پیچد. مرد میان ســالی 
هم که در ایســتگاه منتظر ایستاده و شاهد این 
اتفاق اســت، خطاب به جمعیت می گوید: این 
ایستگاه اتوبوس یک شیشه ندارد و بی در و پیکر 
است. اگر شیشه ای نصب بود که به این راحتی 
گوشــی را نمی قاپید! مــردم از تکمیل نبودن 
برخی ایســتگاه های اتوبوس و به ویژه شیشــه 
نداشتن سازه ایستگاه در مشهد گلایه دارند. 
یکی از شهروندان در این زمینه نوشت: »بیشتر 
جایگاه های اتوبوس مانند جایگاه بولوار بعثت 
احمد آباد بین ابوذر و رضــا، جایگاه‌ اول بولوار 
پیروزی نرسیده به میدان شهید کاوه و جایگاه 
سه راه ویلا، شیشه ندارد. لطفا پیگیری کنید.« 
عباس اتحادی، سخنگوی سازمان اتوبوسرانی 

شهرداری مشــهد در پاســخ به این گلایه های 
مردمــی به »خراســان رضــوی« می گویــد: در 
سطح شهر از 1700 سایبان بهره برداری کرده 
ایم. فرایند تجهیز، تعمیر و نگهداری این سایبان 
ها هم از طریق معاونت فنی عمران با استفاده 
از توان پیمانــکار در بخش خصوصــی در حال 
انجام است. متاسفانه این ســایبان ها از زمان 
راه اندازی شان در پی پدیده وندالیسم )تخریب 
و سرقت اموال عمومی( دچار آسیب می شوند 
و هزینه زیادی را بر مدیریت شهری تحمیل می 
کنند. وی می افزاید: در ایام نوروز تمام سایبان 
های ایستگاه های اتوبوس به روزرسانی شد که 
شامل تعویض شیشه، نصب شیشه سایبان های 
شیشه شکسته، تعویض ورق بدنه و اصلاح بدنه 
بوده اســت. بنابراین تعدادی که اشاره کردید 
بعد از 15 فروردین از ســوی افراد ناشناســی 
دچار آســیب شــده که به بدنه امــوال عمومی 
آســیب می رســانند. البته بحث به روزرسانی 
ســایبان ها در اولویت کار حــوزه فنی و عمران 

ســازمان قرار دارد و بعد از این کــه این موارد 
به ما اعلام می شــود در فهرســت تعمیر یا به 
روزرســانی قرار مــی گیــرد. وی تصریح می 
کند: شــرکت پیمانکار نیز بر اســاس اولویت 
هایی که به ما اعلام شــده و اولویت هایی که 
وجــود دارد بــرای اصلاح ســایبان هــا اقدام 
می کنــد. وی می گویــد: مــواردی را هم که 
شما مطرح کردید به همکارانم در حوزه فنی 
و عمران اعــام می کنم که بررســی داشــته 
باشــند. اصلاح این پــروژه چنــد روزی زمان 
می برد که بر اســاس اولویت ها و گستردگی 
که در شهر وجود دارد، ممکن است به یک ماه 
هم برســد، اما در نهایت ظرف یک ماه چرخه 
به روزرســانی، اصلاح و تعمیــرش انجام می 
شود. اتحادی می گوید: البته مواردی وجود 
دارد که همــکاران من اصلاح مــی کنند اما 
فردای همان روز شیشه دوباره شکسته شده 
اســت. برای پیشــگیری از ســرقت ها شکل 
پایه ها را از حالت کامپوزیت به ســنگ تغییر 

دادیم. برای ورق های کامپوزیت سخت هم 
از ورق فولاد اســتفاده می کنند که سرقت به 
حداقل خودش برســد. ســخنگوی سازمان 
اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد تصریح می 
کند: جــدا از بحث آســیب به بدنه ســایبان یا 
شکستن شیشــه آن ها، بحث شکستن چراغ 
ها یا سیستم روشــنایی و کابل کشی سایبان 
ها را هــم داریم. وی در پاســخ به این ســوال 
که میزان ســرقت ها و خســارت هــای مالی 
در ایــن زمینه چقدر بوده اســت؟ مــی گوید: 
عدد قابل توجهی است اما فکر می کنم بنا به 
مصالحی بهتر است که این عدد اعلام نشود. 
هزینه تعمیر و نگهــداری ما بابــت تجهیزات 
ســایبان ایســتگاه هــای اتوبوس در ســال 5 
میلیارد تومان است اما در سال گذشته حدود 
یک میلیــارد تومان خســارت های ناشــی از 
وندالیســم داشــتیم که فقط مربوط به بحث 
سایبان ها نبوده، بلکه شــامل صندلی های 

اتوبوس، پرده ها و ...نیز می شده است.

 سایه »وندالیسم« بر سر ایستگاه های اتوبوس

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی طرقبــه شــاندیز گفــت: 
در تقویــم گردشــگری شهرســتان طرقبه 
شاندیز، بیش از ۲۵ جشنواره مختلف ثبت 
شده اســت.فرهاد قادرپناه در گفت و گو 
با خبرگزاری ایســنا از برگزاری جشنواره 
شکوفه‌های گیلاس در روستای زشک این 
شهرستان خبر داد و خاطرنشان کرد: این 
جشنواره‌ها در روستاهای مختلف با هدف 
شــکرگزاری از نعمت‌هــای خداونــدی، 
جذب گردشــگر و معرفی محصول برگزار 

می‌شود.
وی اظهار کــرد: به دلیل این که روســتای 

زشــک بهتریــن گیــاس کشــور را از نظر 
کیفیــت دارد، بــه بهانــه شــکر گــزاری از 
نعمت‌هــای خداونــد هر ســال جشــنواره 
شــکوفه‌های گیــاس در بهــار برگــزار 

می‌شود.
 رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی طرقبه شاندیز گفت: هرچند 
به دلیل کرونا دو ســال تمام جشــنواره‌ها 
تعطیل شدند و امسال که قرار بر برگزاری 
جشنواره نوروزگاه بود به دلیل شرایط آب 
و هوایی و همچنین فرا رسیدن ماه مبارک 

رمضان باز هم برگزار نشد.
قادرپنــاه  گفت: جشــنواره شــکوفه‌های 

گیلاس اولین جشنواره امســال بود که با 
کمک شــورا، دهیاری، بخشــداری بخش 
شــاندیز، میــراث فرهنگی و گردشــگری 
و برخــی دســتگاه‌های اجرایی و بــه ویژه 

اهالی روستای زشک برگزار شد.
وی با اعلام این که جشنواره شکوفه‌های 
گیلاس با حضور مســئولان شهرســتانی 
و اســتانی برگــزار شــد، افــزود: جشــن 
شــکوفه‌های گیلاس روســتای زشک در 
تقویم گردشــگری اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی شهرســتان 
طرقبه شــاندیز و اداره کل اســتان به ثبت 
رسیده است. وی با اشاره به این که اکنون 

۱۵ اقامتــگاه بوم‌گــردی در شهرســتان 
فعالیت دارنــد و صدور ۵ مجــوز دیگر هم 
برای راه‌انــدازی اقامتگاه در دســتور کار 
قرار دارد، گفت: روســتای تاریخی کنگ 
در شهرستان طرقبه شاندیز که در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رســید، گردشگران 

خاص خودش را دارد.
حــوزه  در  شــاندیز  طرقبــه  گفــت:  وی 
طبیعت‌گردی، شهرســتان اول خراسان 
رضوی اســت که در قالب جشــنواره‌های 
گردشگری حدود ۲۵ جشــنواره مختلف 
در تقویــم گردشــگری شهرســتان به ثبت 

رسیده است.

رئیس میراث فرهنگی و گردشگری طرقبه شاندیز:

۲۵ جشنواره در تقویم گردشگری طرقبه شاندیز ثبت شده است

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پاسخ های کلی مخابرات به سوالات جدی مردم
 با وجود سوالات و انتقادهای فراوان مردم، مدیران مخابرات استان حاضر به مصاحبه تلفنی نشدند 

و پاسخ های کلی و مکتوب به گلایه ها دادند
بهاره موفقــی/ گلایه هــای مــردم از مخابرات 
تمامی ندارد؛ گلایه هایی که با وجود انتقادهای 
متعدد شــهروندان باز هم از سوی مسئولان این 
ســازمان آن طور که شایســته اســت مورد توجه 
قرار نمــی گیرد و همچنــان در جای خــود باقی 
مانده است و گره مشکلات مردم باز نشده است. 
22 دی سال 1400 روزنامه خراسان خبری با 
عنوان »افزایش 10 برابری کابل دزدی« منتشر 
کرد که در این خبر مدیرعامل مخابرات خراسان 
رضوی با اشــاره به آمار ســال های اخیــر اظهار 
کرده بــود که کابــل دزدی افزایــش 10 برابری 
پیدا کرده است. اما با وجود اطلاع مسئولان این 
سازمان از این مســئله، اکنون یکی از مهم ترین 
گلایه های مردمی در تماس با روزنامه خراسان 
افزایش کابل دزدی ها و تاخیــر در اصلاح کابل 
های سرقتی بوده است. هر چند در یک نشست 
خبری که گــزارش آن 10 آذر ســال 1401 در 
روزنامه خراســان با عنوان »پاســخ های عجیب 
مدیرعامل مخابرات به اعتراض ها درباره آبونمان 
جدید« به انتشار رسیده بود، مدیرعامل مخابرات 
خراسان رضوی از عملکرد مخابرات در اصلاح 
کابل های سرقتی دفاع و محدود بودن اقدامات 
در این زمینه را تکذیب کرده بود، اما این در حالی 
است که شــهروندان در تماس تلفنی با روزنامه 
خراسان یا از طریق ارسال پیامک به طور متعدد 
از وجود این مسئله اظهار گلایه می کنند و البته 
همین کابل دزدی ها دردســرهای دیگری هم 
برای شــهروندان به وجــود آورده، از جمله یکی 
از شــهروندان در این زمینه در تماس با تحریریه 
»خراسان رضوی« گفت: »ســاکن کوی وحدت 
در خواجه ربیــع، خیابان مهر مادر 34 هســتم. 
حدود 5 ماه اســت که کابل های تلفن ما سرقت 
شــده، اما اقدامی از سوی مخابرات انجام نشده 
است. عجیب این که چندین بار برای جلوگیری از 
صدور قبض تلفن به مخابرات مراجعه کردیم، اما 
هنوز اقدام به قطع صدور قبض نکرده اند و مجبور 
هستیم هر ماه هزینه 18 هزار تومانی آبونمان را 
برای تلفنی که نیست، پرداخت کنیم. عجیب تر 
این که ســرانجام بعد از کلی پیگیری، مخابرات 
استان پیامک داد که با توجه به سرقت کابل تلفن 
شما، قبض برای خط شــما صادر نمی شود، اما 

بعد از مدتی از سرشماره مخابرات کشور پیامکی 
آمد که شما بدهکار هستید و باید سریع تر برای 
پرداخت قبض اقدام کنید. ایــن چه عملکردی 
است که مخابرات دارد؟« یکی دیگر از شهروندان 
هم با ارسال پیامکی به سامانه حرف مردم روزنامه 
خراسان نوشــت: »چند روزی است تلفن اهالی 
خیابان شهید مطهری مشهد به علت انفجار رخ 
داده در یک واحد مسکونی قطع شده و پیگیری 
ها از مخابــرات برای وصل شــدن تلفن به جایی 
نرسیده اســت. خواهشــمندم پیگیری کنید.« 
علاوه بر این مردم گلایه های دیگری هم دارند، 
از جمله یکی از شهروندان در تماس با گروه جامعه 
روزنامه خراسان رضوی درباره واگذاری خطوط 
تلفن ثابت بدون اطلاع به مالک خط گفت:» چند 
وقت پیش مخابرات بدون اطلاع به ما که مالک 
خط تلفن  منزلی هستیم که اجاره داده ایم، اقدام 
به واگذاری خط تلفن کرده اســت. پیگیری هم 
که کردیم اعلام کردند پیامک ارســال شده، در 
صورتی که پیامک ارسال شده به چند مستاجر 
قبلی بوده و باید چنین موضوع مهمی را به مالک 

خط اطلاع رسانی کنند.«

پاسخ های مکتوب و کلی آقای مدیرعامل!	•
به دلیل انتقادهای متعدد شــهروندان از برخی 
موضوعات مرتبط بــا مخابرات، ایــن گلایه ها و 
مطالبات مردم را از اروجی مدیر مخابرات منطقه 
خراسان رضوی پیگیری کردیم که وی خواستار 
ارسال مکتوب ســوالات شــد. در ادامه و پس از 

ارسال سوالات، در تماس های متعدد، مسئولان 
این سازمان از انجام مصاحبه تلفنی طفره رفتند و 
پس از گذشت سه روز تنها به ارائه پاسخی مکتوب 
بسنده کردند؛ پاسخ هایی که هنوز چالش های 
اصلی ســوالات مردم را در جای خود بی پاســخ 
گذاشته است. در ادامه پاسخ های مدیرمخابرات 
منطقه خراســان رضوی به مهم ترین ســوالات 

مردم می آید:
* چرا روند جایگزینی کابل های سرقت شده 
تلفن ثابت طولانی است؟ طوری که برخی از 
شهروندان با هزینه شــخصی خود اقدام به 

این کار می کنند.
»اگر خرابی تلفن مربوط به دیگر مشکلات فنی 
باشــد، در کمترین زمان ممکن رفع خرابی می 
شــود، ولی موضوع ســرقت کابل ها و تجهیزات 
مخابراتی کمی متفاوت است چرا که در بعضی 
مناطق مخابرات اســتان بارها و بارها برای رفع 
خرابی تلفن اقــدام کرده اســت، اما متاســفانه 
دوباره شــاهد ســرقت تجهیــزات و کابــل های 
مخابراتی بوده ایم. با این حال مخابرات استان 
متعهد به برقراری ارتباط شهروندان محترم در 
اسرع وقت است. گفتنی است وصل دوباره تلفن 
های سرقتی بر اســاس تاریخ ثبت در سیستم و 
به نوبت انجام می شود و هیچ هزینه ای دریافت 

نمی شود.«
* برای برخــی از افــرادی که کابــل تلفن آن 
ها ســرقت شــده، با وجود اطلاع رسانی به 
مخابــرات همچنــان قبض صادر می شــود. 

موارد مصداقی هم زیاد بوده است. در حالی 
که قبلا اعلام شــده بود در صورت اطلاع از 
سرقت کابل، قبض صادر نمی شود. درباره 

این موضوع توضیح دهید.
»مشــترکین محترم مخابرات در صورت سرقت 
کابل باید با شماره تلفن ٢٠١١٧ تماس بگیرند 
تا پس از ثبت در ســامانه رفع خرابــی با مراجعه 
مامور، تاریخ سرقت توسط مامور شبکه در برنامه 
ثبت شــود و از همان تاریخ هزینــه های خدمات 
مکالمه صوتی تلفن ثابت توسط سیستم تا زمان 
رفع ســرقت محاســبه نمی شــود. لطفــا موارد 
مصداقی را اعلام کنید تا پیگیری موردی و دقیق 

صورت گیرد.«
* آیا در صــورت دریافت وجــه، هزینه قبض 
دریافتی از مشــترکان در زمــان قطع تلفن 
 به دلیل ســرقت کابــل، به آن هــا برگردانده 

می شود؟
»در این زمینه مشترک به مرکز تلفن محدوده خود 
مراجعه و فرم صورت جلســه را تکمیل می کند. 
پس از بررسی و در صورت اثبات سرقتی بودن، 
اگر مشترک صورت حساب تلفن خود را پرداخت 

کرده باشد، بستانکار می شود.«
* برخــی شــهروندان گله مند هســتند که 
مخابرات در مواردی خط مشــترک را بدون 
اطلاع رسانی به مالک واگذار می کند و اطلاع 
رسانی درستی به مالک درباره واگذاری خط 
انجام نمی شود. درباره این مسئله توضیح 

دهید.
»طبــق مصوبــه کمیســیون تنظیــم مقــررات و 
ارتباطــات پــس از ســپری شــدن دوره و مهلت 
پرداخت، خط تلفن مشــترک بدهــکار ابتدا به 
مــدت حداقل دو هفتــه یک طرفه می شــود. در 
صورت پرداخت نکردن بدهی ظرف مهلت مقرر، 
مخابرات ضمن اطلاع رسانی لازم به مشترک و 
ارسال اخطار کتبی با مهلت مشخص یک ساله 
و با موضــوع »تخلیه خط تلفن«، مــی تواند برای 
قطع خط تلفن مشترک به طور کامل )دو طرفه( 
اقدام کند. در صــورت پرداخت نکــردن بدهی 
توسط مشترک بدهکار در مهلت مقرر )بند بالا(، 
مخابرات مجاز به جمــع آوری و تخلیه خط تلفن 

وی و سلب امتیاز است.«
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